



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o senhor **JOÃO EDUARDO PASQUINI**, e a pessoa jurídica abaixo descrita, resolve alterar o contrato, conforme quadro abaixo;

<u>PRIMEIRO Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 0161/2025</u> <u>extraída do Pregão Eletrônico nº 036/2025</u>	
Contratado: LUCIANA VICENTINI SILVESTRINI E CIA LTDA	CNPJ nº 01.966.246/0001-85
Objeto: O presente termo objetiva alteração contratual com vistas à prorrogação do PRAZO de VIGÊNCIA da Ata de Registro de Preços nº 0161/2025, extraída do Pregão Eletrônico nº 036/2025 da empresa LUCIANA VICENTINI SILVESTRINI E CIA LTDA , por 01 (um) ano (10/07/2026 a 10/07/2027) , conforme Ofício nº 86/2026, consoante os ditames do art. 84 da Lei nº 14.133/21 e solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social.	
Data de Assinatura: 08 de Julho de 2026.	

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS SETE (07) DIAS DO MÊS DE JULHO(07) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E SEIS (2026).

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1261-FB5C-47C1-C804

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 09/07/2026 09:09:13 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/1261-FB5C-47C1-C804>



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o senhor **JOÃO EDUARDO PASQUINI**, e a pessoa jurídica abaixo descrita, resolve alterar o contrato, conforme quadro abaixo;

SEGUNDO Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 0161/2025	
extraída do Pregão Eletrônico nº 036/2025	
Contratado: LUCIANA VICENTINI SILVESTRINI E CIA LTDA	CNPJ nº 01.966.246/0001-85
Objeto: O presente termo objetiva aumento do valor da Ata de Registro de Preços nº 0161/2025, extraída do Pregão Eletrônico nº 036/2025 da empresa LUCIANA VICENTINI SILVESTRINI E CIA LTDA , consubstanciado na manutenção dos mesmos valores e termos contratuais atuais, durante o período de prorrogação de vigência indicado no Primeiro Termo Aditivo , conforme Ofício nº 86/2026, consoante os ditames da Lei nº 14.133/21 e solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social.	
Data de Assinatura: 08 de Julho de 2026.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 59.800,00 (cinquenta e nove mil e oitocentos reais).

LOTE 5 SPIN1.8 FLEX AYO3414, SPIN 2023 SER6D97

Valor Total do Lote 05: R\$59.800,00 (cinquenta e nove mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unid	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ABRACADEIRA P/ MANGUEIRA	BRASMEC	UNID	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UNID	2	R\$ 592,00	R\$ 1.184,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UNID	2	R\$ 592,00	R\$ 1.184,00
4	ATUADOR DA MARCHA LENTA	DS	UNID	1	R\$ 293,00	R\$ 293,00
5	BOBINA DE IGNICAO	DS	UNID	1	R\$ 579,00	R\$ 579,00
6	BOMBA COMBUSTIVEL	MAGNETTI	UNID	1	R\$ 521,00	R\$ 521,00
7	CABO DE ENGATE CAMBIO	IKS	UNID	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
8	CABO DE FREIO DE MAO	IKS	UNID	1	R\$ 455,00	R\$ 455,00
9	CABO DE VELA	NGK	JOGO	1	R\$ 361,00	R\$ 361,00
10	CILINDRO MESTRE	CONTROIL	UNID	1	R\$ 961,00	R\$ 961,00
11	CILINDRO RODA TRASEIRA	CONTROIL	UNID	2	R\$ 496,60	R\$ 993,20
12	COIFA SEMI-EIXO LADO CAMBIO	SABO	UNID	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
13	COMANDO VALVULA	APLIC	UNID	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
14	CORREIA DO ALTERNADOR	GATES	UNID	1	R\$ 216,00	R\$ 216,00
15	COXIM DO CAMBIO	SAMPEL	UNID	1	R\$ 292,50	R\$ 292,50
16	COXIM DO MOTOR	SAMPEL	UNID	1	R\$ 362,00	R\$ 362,00
17	CUBO RODA TRASEIRA	DS	UNID	1	R\$ 465,47	R\$ 465,47
18	DISCO DE FREIO	DS	UNID	2	R\$ 428,00	R\$ 856,00
19	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO	NORFLEX	UNID	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
20	FLEXIVEL DO FREIO TRASEIRO	NORFLEX	UNID	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
21	INTERRUPTOR RE	3RHO	UNID	1	R\$ 436,80	R\$ 436,80
22	JOGO BRONZINA DA BIELA	ML	JOGO	1	R\$ 158,83	R\$ 158,83
23	JOGO DE BRONZINA DO MANCAL	ML	JOGO	1	R\$ 244,40	R\$ 244,40
24	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO	SABO	JOGO	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
25	JOGO KITS MOTOR	ML	UNID	1	R\$ 27.000,00	R\$ 27.000,00
26	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	SABO	JOGO	2	R\$ 71,50	R\$ 143,00
27	JUNTA DO CATALIZADOR	SABO	UNID	2	R\$ 67,60	R\$ 135,20
28	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	SAMPEL	KIT	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
29	KIT DE EMBREAGEM	LUK	KIT	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
30	KIT ESTABILIZADOR	SAMPEL	KIT	4	R\$ 102,00	R\$ 408,00
31	MANGUEIRA PARA INJECÃO	JAMAICA	METRO	4	R\$ 46,00	R\$ 184,00
32	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA C/ PORCA	KIT E CIA	UNID	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00
33	PASTILHA DE FREIO	COBREQ	JOGO	1	R\$ 458,00	R\$ 458,00
34	PIVO DA SUSPENCAO	SAMPEL	UNID	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
35	REGULADOR DE PRESSAO	DS	UNID	2	R\$ 172,00	R\$ 344,00
36	REPARO DO BICO	DS	UNID	2	R\$ 129,90	R\$ 259,80
37	REPARO PASTILHA DE FREIO	DS	UNID	2	R\$ 157,30	R\$ 314,60
38	REPARO T B I	DS	UNID	1	R\$ 140,40	R\$ 140,40
39	RETENTOR DA POLIA	SABO	UNID	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
40	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO	SKF	UNID	2	R\$ 327,60	R\$ 655,20
41	SAPATA C/ LONA TRASEIRA	COBREQ	JOGO	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
42	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	DS	UNID	1	R\$ 231,40	R\$ 231,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

43	SENSOR MAPPI	DS	UNID	1	R\$ 296,00	R\$ 296,00
44	SONDA LAMBA	DS	UNID	1	R\$ 435,50	R\$ 435,50
45	TAMBOR DE FREIO	DS	UNID	2	R\$ 404,00	R\$ 808,00
46	TERMINAL DE DIRECAO	SAMPEL	UNID	2	R\$ 241,00	R\$ 482,00
47	TUCHO MOTOR	APLIC	JOGO	1	R\$ 557,70	R\$ 557,70
48	VALVULA DE ADMISSAO	KS	JOGO	1	R\$ 328,00	R\$ 328,00
49	VALVULA DE ESCAPE	KS	JOGO	1	R\$ 328,00	R\$ 328,00
50	VELAS		JOGO	1	R\$ 376,00	R\$ 376,00
51	MAO DE OBRA MECANICA		HORAS	50	R\$ 222,00	R\$ 11.100,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS SETE (07) DIAS DO MÊS DE JULHO(07) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E SEIS (2026).

João Eduardo Pasquini

PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1261-FB5C-47C1-C804

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 09/07/2026 09:09:13 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/1261-FB5C-47C1-C804>